jamás ante las grandes empresas ni ante las obras que llevan aparejados frutos de salvación.

Esperando confiadamente el alborear de ese hermoso día, y como prenda de Nuestra benevolencia, Nós os concedemos afectuosísimamente, á ti, querido hijo, al presidente de la sociedad y á todos los individuos que la constituyen, Nuestra Bendición Apostólica.

Dado en Roma, junto á San Pedro, el 22 de Marzo de 1895, año XVIII de nuestro Pontificado.

LEON XIII, PAPA.

E. S. POENITENTIARIA

DE EXECUTIONE DISPENSATIONIS MATRIMONIALIS

Eminentia Rma.

Benedictus Maria della Camera Episcopus Auxiliarius et Vicarius Generalis dioec. Thelesin. seu Cerretan., Eminentiae Vestrae Rmae. prout sequitur submisso exponit:

Aliquando evenit quod in petitionibus quae ad S. Sedem pro matrimonialibus dispensationibus transmittuntur ab Ordinario Oratoris, fuerit expositum, ex errore, oratricem pertinere ad eandem dioecesim, dum revera titulo originis et domicilii ad alteram pertinebat.

Hinc, obtento affirmativo Rescripto sive ex hac S. Poenitentiarum, sive ex S. Dataria, exortum est dubium circa validitatem vel licitatem executionis Rescripti:

Ad quod tollendum, humiliter deprecatur Eminentiam Vestram Rmam. ut declarare dignetur:

1. Utrum, attentis normis a S. R. U. Inq. traditis die 20 februarii 1888 possit Ordinarius Oratoris, qui testimonia-

les praebeuit litteras, exequi *valide* dispensationem, quando ex errore, fuerit expressum in iisdem testimonialibus, Oratricem ad eandem pertinere dioecesim, dum titulo sive originis, sive domicilii ad alteram pertineret?

2. Posito quod *valide* possit talis dispensatio executioni mandari, utrum poterit, et *licite*, quin denuo ad S. Sedem sit recurrendum?

Sacra Poenitentiaria ad praemissa respondit:

Ad utrumque affirmative, sed si error animadversus fuerit, corrigendus est.

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 6 Februarii 1895
—F. N. AVERARDIUS S. P. Reg.—V. Can. LUCHETTI S. P. Secr.

(Tomada de la versión latina de la *Analecta Ecclesiastica* del mes de Marzo)

COLLATIO MORALIS PRO MENSE MAJII

QUÆSTIO DOCTRINALIS

¿Utrum simonia sit studiosa voluntas emendi vel vendendi aliquid spirituale vel spirituali annexum? D. Th. 2-2, q. c, a. 1.

CASUS CONSTIENTIÆ

Anatolius, proprietarius valde dives, pactum cum Simplicio inquit tradendi ipsi certam pecuniae summam, ut Simplicio Beneficium, Anatolii patruelem praesentet ad pignus Beneficium, quod revera facit. Simplicius, pacti ignarus, Beneficium obtinet et bona fide possidet per triennium spatium, quo in tempore pactum agnoscens Beneficium renuntiat.